муниципальное            дошкольное

образовательное           автономное

учреждение «Детский  сад  №  33»

города                            Оренбурга

ПРИКАЗ

   №                 от                       2021г.

«О  подготовке МДОАУ № 33 к

участию в НОКО-2021 "

      В соответствии с Федеральным законом " Об образовании в Российской

Федерации" № 273-ФЗ с целью проведения независимой оценки  качества

условий осуществления образовательной деятельности ( НОКО), а также с

целью информирования   участников образовательного процесса  об уровне

организации работы  по реализации образовательных программ  на основе

общедоступной информации  и повышения качества предоставляемых услуг

МДОАУ № 33.

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по ВО и МР -Савинчевой И.В.:

* Разработать план работы по популяризации официального сайта для

размещения информации о государственных (муниципальных)

учреждениях bus.gov.ru на 2021 год- срок :июнь 2021г. ;

*Обеспечить информирование участников образовательного процесса о

сроках проведения НОКО, организации- операторе и условиях проведения

НОКО - срок: июнь 2021г. ;

*Обеспечить контроль информирования получателей образовательных

услуг об условиях проведения анкетирования( опрос) и контроль

размещения информации во всех доступных источниках - Размещение на

официальном сайте ( в родительских группах в приложении

Viber,WHATSAPP) ссылок на  раздел  сайта bus.gov.ru( опрос

удовлетворённости качеством  оказания образовательных услуг)

педагогами групп.;

2. Заведующему- Поповой В.Г. совместно с зам. зав по ВО и МР:

*Провести контроль соответствия условий осуществления

образовательной деятельности критериям и показателям НОКО- 2021;

*Мониторинг соответствия сайта и стендов образовательной организации

требованиям законодательства в сфере образования.

*Анализ результатов проведения опроса родителей, проведение

мониторинга эффективности и родительской активности;

* Обеспечение условий для специалистов на базе МДОАУ № 33 с целью

сбора и обобщения информации по НОКО-2021.

3. Заведующему- Поповой В.Г. - предоставить  учредителю результаты

проведения НОКО и план мероприятий  по устранению выявленных

недостатков

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ № 33                                                            В.Г.Попова